Уведомление о проведении общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы — проектной документации «Строительство автомобильной дороги «Баимский ГОК - Билибино», «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Обогатительная фабрика» включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», требованиями Приказа Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» ООО «ГДК Баимская» совместно с Администрацией МО Билибинский муниципальный район уведомляют о начале процесса общественных обсуждений по объектам государственной экологической экспертизы — проектной документации «Строительство автомобильной дороги «Баимский ГОК - Билибино», «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Обогатительная фабрика», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС).

Наименование и адрес заказчика (для всех объектов общественных обсуждений): Общество с ограниченной ответственностью «ГДК Баимская» (ООО «ГДК Баимская»), ОГРН 1087746085866, ИНН 7705825797, юридический адрес: 689000, Россия, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Дежнёва, д.1, тел. +7 (495) 540-01-25 доб. 35453, e-mail: Mariya.Remennikova@baimskaya.com.

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений (для всех объектов общественных обсуждений): Администрация МО Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа, 689450, Чукотский автономный округ, г. Билибино, ул. Курчатова, 6, тел. +7 (427) 302-35-01, e-mail: info@bilchao.ru.

1. Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:

«Строительство автомобильной дороги «Баимский ГОК - Билибино».

Цель осуществления хозяйственной деятельности:

Обеспечение транспортной доступности медного месторождения «Песчанка».

Место реализации:

Российская Федерация, Чукотский автономный округ, Билибинский муниципальный район.

Наименование исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду: Закрытое акционерное общество «Восточно-Сибирских транспортных проектировщиков» (ЗАО «Востсибтранспроект»), ОГРН 1023801009660, ИНН 3809007510, адрес: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, дом 49, тел. +7 (3952) 34-23-10, e-mail: vstp@irmail.ru.

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: январь – июль 2023 г.

2. Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:

«Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Обогатительная фабрика».

Цель осуществления хозяйственной деятельности: Переработка медно-порфировой руды месторождения «Песчанка» до получения товарной продукции.

Место реализации:

Российская Федерация, Чукотский автономный округ, Билибинский муниципальный район, месторождение «Песчанка».

Наименование исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду: Акционерное общество «Группа Компаний ШАНЭКО» (АО «ГК ШАНЭКО»), ОГРН 1057748752599, ИНН 7733554429, адрес: 115522, г. Москва, ул. Москворечье, д. 4, корп. 3., тел. +7 (495) 545-34-21, e-mail: shaneco.group@shaneco.ru.

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: март $2022\ \Gamma.-$ июль $2023\ \Gamma.$

Место и сроки доступности объектов общественных обсуждений (для всех объектов общественных обсуждений):

Проектная документация, предварительные варианты материалов ОВОС, формы опросных листов доступны на официальном сайте Билибинского муниципального района http://bilchao.ru/, на сайте Заказчика http://bilchao.ru/, на сайте http://

Дополнительно материалы по всем указанным объектам общественных обсуждений будут доступны в Администрация МО Билибинский муниципальный район по адресу: 689450, Чукотский автономный округ, г. Билибино, ул. Курчатова, 6, кабинет 105, тел. +7 (427) 302-35-01, info@bilchao.ru

Форма проведения общественных обсуждений (для всех объектов общественных обсуждений): опрос.

Сроки проведения опросов (для всех объектов общественных обсуждений): 12.06.2023 - 11.07.2023.

Место размещения и сбора опросных листов (для всех объектов общественных обсуждений): Администрация МО Билибинский муниципальный район, 689450, Чукотский автономный округ, г. Билибино, ул. Курчатова, 6, кабинет 105.

Форма и место представления замечаний и предложений (для всех объектов общественных обсуждений): опросные листы, которые можно распечатать, заполнить и направить скан на электронный адрес: <u>info@bilchao.ru</u>, лично или почтовым направлением по адресу: 609450, Чукотский автономный округ, г. Билибино, ул. Курчатова, 6, кабинет 105 в период с 12.06.2023 г. по 11.07.2023 г.

Места размещения объектов общественных обсуждений (для всех объектов общественных обсуждений): проектная документация, предварительные варианты материалов ОВОС, формы опросных листов доступны на официальном сайте Администрации МО Билибинский муниципальный район http://bilchao.ru/, а также на сайте Заказчика http://baimskaya.ru.